аа”
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2021 г. № 49-т/2

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию на 2022-
2024 годы, долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергиюс использованием метода индексации
установленных тарифов для потребителей АО «Владгазкомпания»

(г. Иваново) на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
Департамент энергетикии тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей
АО «Владгазкомпания» (г. Иваново) на 2022-2024 годы согласно приложениям1,
2—.

2. Установить долгосрочные—параметры—регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию для потребителей
АО «Владгазкомпания» (г. Иваново) на 2022-2024 годы согласно приложению 3.

3. Тарифы, установленные в п. | настоящего постановления,
долгосрочные параметры регулирования, установленные в п. 2 настоящего
постановления, действуютс 01.01.2022 по 31.12.2024.

4. С01.01.2022 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетикии тарифов Ивановской области от 31.05.2021 № 20-т/1.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента \ Е.Н. Морева

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 12.11.2021 № 49-т/2

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Во Отборный пар Остр
давлением ый и

от от от реду
№ Наименование 12|25|70 Свыш

циро
И регулируемой Вид тарифа Год

| 2 В до до
е НЫ

организации полугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0 — ый
кг/|кг/с|кг/

5 пар
2 2 2 см

см м см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

АО «Владгазкомпания» . 2022 2083,33 2 183,95 - 7 7 2 7

 Котетьневи вт Одноставочный,
1.

` руб./Гкал, без 2023 2 178,81 2215,01 - - ь - -
Иваново, м-н Новая

НДС
Ильинка) 2024|2215,01|2313,66|-|-|-о- -

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 12.11.2021 №49-т/2

Тарифына тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии

В Отборный пар Остр
давлением ый И

№ Наименование отт [т|Свы-| 9. 1,2 2.5 7,0 циро
п/ регулируемой Вид тарифа Год ше

1 2 до до до ванн
п организации 13,0 С

полугодие|полугодие|2,5 7,0|13,0 КГ ый
| кг/|кг/с|кг/

2 пар
| 2 2 2 см
| см М см

АО «Владгазкомпания» 2022 2 027,64 2 072,70 - - в - ы

| (котельная в г. Иваново, Одноставочный, =
| 1. | ул. Революционная, д. руб./Гкал, без 2023 2009,84|2049,60 - - - - -
| | 26, корп. 1, сооружение НДС
|

| 1) 2024 2049,60 2 100,28 - - - - -

Примечание: величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой
от котельной на 2022 год- 874,14 руб., на 2023 год - 911,45 руб., на 2024 год - 947,29 руб.

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 12.11.2021 №49-т/2

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с

использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели| Реализация |Динами

Базовый Индекс ормати Уровень |энергосбере| программ в ко
эффективнос . |надежнос жения и области измененНаименование уровень вныЙ№ .. ти ти энергетичес энергосбережен| ия

регулируемой|Год операционны уровеньп/п операционны теплосна кой ия и повышения расходоорганизации х расходов прибыли ..х расходов бжения эффективно энергетической| в на
сти эффективности |топливо

тыс. руб. % %

АО 2022| 1963,338 1,0 0 х х х х
«Владгазком-ия 12023 х 1.0 0 х х х х(котельная в г.
Иваново, м-н

Новая Ильинка) 2024 Хх 1,0 0 Хх х Хх Хх

АО

ния»
2.

|
(Котельная в Г. |023 Хх 1,0 0 Хх х х Хх

Иваново, ул.
Революционная
‚ Д. 26, корп. 1, 2024 я 1,0 0 х х х х
сооружение 1)